
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  270   del  18.04.2019. 
 

OGGETTO: Cessione in proprietà e gestione dell’impianto irriguo in località Villa S. 
Giovanni del Comune di Rosciano. 

 
 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  diciotto (18) del mese di aprile (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso: 

-che il Consorzio in passato ha redatto un progetto denominato “Utilizzazione delle 

acque irrigue Rosciano uso aziende agricole” - datato 30/08/1991_Agg. 15/02/1993- per 

servire numerose Aziende Agricole presenti in località Frazione Villa S. Giovanni in 

Comune di Rosciano; 

-che nello specifico i lavori consistevano nella realizzazione di condotte in polietilene 

ad alta densità (PEAD) di diametro variabile da Ø 32mm a Ø 180mm e relative opere di 

pertinenza della tubazione; 

-che a causa della impossibilità di reperire finanziamenti pubblici per la realizzazione 

del progetto, stante la indiscussa valenza dell’intervento, con atto in data 07/10/1994 rep. 

36657, registrato a Pescara l’11/10/1994 al n. 4090 mod. 1 a rogito Dott. Egidio Marra, 

notaio in Città S. Angelo, si è costituito il Comitato “Irrigazione per Villa San Giovanni” 

con sede in Rosciano (PE) Fraz. Villa S. Giovanni, C.da S. Andrea 7, con lo scopo di 

realizzare il sopra citato intervento con fondi degli aderenti all’iniziativa e nominato 

Presidente il Sig. Silvano Falone al quale spetta la rappresentanza legale del Comitato di 

fronte ai terzi ed in giudizio; 



-che l’opera (ridimensionata sotto l’aspetto economico) è stata realizzata nel periodo 

06/03/1995 – 23/05/1995 in sinergia tra Consorzio e privati cittadini ovvero la condotta è 

stata realizzata a spese del Consorzio mentre i privati (rappresentati dal Comitato) hanno 

finanziato la fornitura del materiale occorrente “tubi, pozzetti, materiale inerte, ecc”; 

-che il Comitato con nota 20/03/2018 ha chiesto “che la proprietà e la gestione delle 

opere vengano trasferite al Consorzio”; 

-che tale richiesta è stata reiterata successivamente con note in data 02/05/2018 e 

28/03/2019; 

-che a valle degli incontri congiunti avuti sul tema in questione si è giunti alla 

definizione di apposita Convenzione, in data 11/04/2019, per la cessione in proprietà e 

gestione dell’impianto irriguo in località Villa S. Giovanni del Comune di Rosciano; 

Tutto ciò premesso; 

   Vista la Convenzione stipulata in data 11 aprile 2019, allegata alla presente delibera; 

   Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di prendere atto della “Convenzione per la cessione in proprietà e gestione 

dell’impianto irriguo in località Villa S. Giovanni del Comune di Rosciano” stipulata 

in data 11/04/2019 allegata alla presente deliberazione; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 
 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       15,30             del giorno            18.04.2019                     alle ore       10,00      

del giorno 23.04.2019   

Chieti, lì 23.04.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


